МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от / 3 hи},_f.? fi-<-/ /Jij r/ ~.,.__ № li/Oi/
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области от 09.03.2017 № 226 «Об утверждении перечня правовых актов и
их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение

которых оценивается при проведении Министерством природных ресурсов и экологии

Свердловской области мероприятий по контролю в рамках отдельного вида

государственного контроля (надзора), и порядка его ведения»

В соответствии с Порядком ведения Перечня правовых актов и их отдельных частей

(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении rviинистерством природных ресурсов и экологии Свердловской области

мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора),

утвержденным приказом rviинистерства природных ресурсов и экологии Свердловской

области от 09.03.2017 № 226,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении rviинистерством

природных ресурсов и экологии Свердловской области мероприятий по контролю в рамках

отдельного вида государственного контроля (надзора), утвержденный приказом rviинистерства

природных ресурсов и экологии Свердловской области от 09.03.2017 № 226 «Об утверждении
перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные

требования, соблюдение которых оценивается при проведении rviинистерством природных

ресурсов и экологии Свердловской области мероприятий по контролю в рамках отдельного

вида государственного контроля (надзора), и порядка его ведения» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 201 7, 13 марта,
№ 11707) с изменениями , внесенными приказами Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области от 26.04.2017 № 436, от 24.07.2017 № 811, от 28 .02.2018 № 293,
от 29.08.2018 № 1035 следующие изменения:

1) раздел 2 Главы «Государственный надзор в области охраны атмосферного воздуха на
объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному государственному

экологическому надзору» дополнить строкой 17 следующего содержания:
« 1 7. О критериях отнесения Постановление Природа- в полном

производственных объектов, Правительства пользователи объеме»

используемых юридическими Российской

лицами и индивидуальными Федерации

предпринимателями, от 22.11 .2017
оказывающих негативное № 1410
воздействие на окружающую

среду, к определенной

категории риска для

регионального

государственного

2

экологического надзора и об

особенностях осуществления

указанного надзора

2) раздел 3 Главы «Государственный надзор в области охраны атмосферного воздуха на
объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному государственному

экологическому надзору» дополнить строками 8, 9 следующего содержания:
«8. Об утверждении требований к Приказ Природа- в полном

содержанию программы Минприроды пользователи объеме

производственного России

экологического контроля, от 28 .02.2018
порядка и сроков №74

представления отчета об

организации и о результатах

осуществления

производственного

экологического контроля

9. Об утверждении формы Приказ Природа- в полном

отчета об организации и о Минприроды пользователи объеме»

результатах осуществления России

производственного от 14.06.2018
экологического КОНТРОЛЯ №261

3) раздел 2 Главы «Государственный надзор в области обращения с отходами

производства и потребления на объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих

региональному государственному экологическому надзору» дополнить строкой 19
следующего содержания:

« 19. О критериях отнесения Постановление Природа- в полном

производственных объектов, Правительства пользователи объеме»

используемых юридическими Российской

лицами и индивидуальными Федерации

предпринимателями, от 22.11.2017
оказывающих негативное № 1410
воздействие на окружающую

среду, к определенной

категории риска для

регионального

государственного

экологического надзора и об

особенностях осуществления

указанного надзора

4) раздел 3 Главы «Государственный надзор в области обращения с отходами

производства и потребления на объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих

региональному государственному экологическому надзору» дополнить строками 16, 17
следующего содержания:

« 16. Об утверждении требований к Приказ Природа- в полном

содержанию программы Минприроды пользователи объеме
производственного России

экологического контроля, от 28 .02.2018
порядка и сроков №74

представления отчета об

организации и о результатах

осуществления

производственного

экологического контроля

3

17. Об утверждении формы Приказ Природа- в полном

отчета об организации и о Минприроды пользователи объеме»

результатах осуществления России

производственного от 14.06.2018
экологического контроля №261

5) раздел 2 Главы «Региональный государственный надзор в области использования и
б ~ 19 охраны водных о ъектов» дополнить строкои следующего содержания:

« 19. О критериях отнесения Постановление Природа- в полном

производственных объектов, Правительства пользователи объеме»

используемых юридическими Российской

лицами и индивидуальными Федерации

предпринимателями, от 22.11.2017
оказывающих негативное № 1410
воздействие на окружающую

среду, к определенной

категории риска для

регионального

государственного

экологического надзора и об

особенностях осуществления

указанного надзора

6) раздел 4 Главы «Региональный государственный надзор в области использования и
б 7 8 охраны водных о ъектов» дополнить строками

'
следующего содержания:

«7. Об утверждении требований к Приказ Природа- в полном

содержанию программы Минприроды пользователи объеме
производственного России

экологического контроля, от 28.02.2018
порядка и сроков №74

представления отчета об

организации и о результатах

осуществления

производственного

экологического контроля

8. Об утверждении формы Приказ Природа- в полном
отчета об организации и о Минприроды пользователи объеме»
результатах осуществления России
производственного от 14.06.2018
экологического контроля №261

7) раздел 2 Главы «Региональный государственный надзор за геологическим
изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр

местного значения» дополнить строкой 14 следующего содержания·
« 14. О критериях отнесения Постановление Недра- в полном

производственных объектов, Правительства пользователи объеме»
используемых юридическими Российской
лицами и индивидуальными Федерации
предпринимателями, от 22.11.2017
оказывающих негативное № 1410
воздействие на окружающую

среду, к определенной

категории риска для

регионального

государственного

экологического надзора и об

особенностях осуществления

указанного надзора

4

8) раздел 2 Главы «Государственный надзор в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий на особо охраняемых природных территориях областного

значения» дополнить строкой 4 следующего содержания:
«4. О критериях отнесения Постановление Природа- в полном

производственных объектов , Правительства пользователи объеме»

используемых юридическими Российской

лицами и индивидуальными Федерации

предпринимателями, от 22.11.2017
оказывающих негативное № 1410
воздействие на окружающую

среду, к определенной

категории риска для

регионального

государственного

экологического надзора и об

особенностях осуществления

указанного надзора

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию .

Министр А.В. Кузнецов

		2018-12-24T11:23:57+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"